

Tid: Tisdagen den 21 maj kl. 17.30–17.55

Plats: Virvelvind, stadshuset 5 tr.

Justerat: 2013-05-22

Regina Kevius

Yvonne Zellman
sekreterare

Jari Visshed

Ledamöter:

Regina Kevius (M) ordförande
Billy Östh (M)
Daniel Somos (M)
Daniele Fava (FP)
Fredric Ericsson (C)
Jari Visshed (S)
Jennie Hansson Åkerlind (S)
Åsa Jernberg (MP)
Mehdi Oguzsoy (V)

Ersättare:

Joar Horn (M) tjänstgörande
Bo Sundin (M) fr.o.m. § 73
Andreas Berglöf (M)
Gulan Avcı (FP)
Leif Kroon (KD)
Celal Altun (S) tjänstgörande
Fredrik Ståhl (S)
Marie Åberg (S)
Axel Nekham (MP)

Personalrepresentanter:

Bella Ipatti (Kommunal)
Loa Bienen (Vision)
Elvy Löfvenberg (SACO)

Tjänstemän:

Olof Öhman förvaltningschef, Carina Braun avdelningschef, Robert Sköld avdelningschef, Kersti Ruthström avdelningschef, Anders Berlin enhetschef, Susanne Olsson enhetschef och Yvonne Zellman nämndsekreterare.

Stadsbyggnads- och idrottsroteln:

Charlotte Lundqvist, biträdande borgarrådssekreterare

Förhindrade att närvara

Petra Holda (M)

Emilia Bjuggren (S)

Anna Rosén (FP)

Emil Johansson (S)

Ärenden med personalrepresentation

§ 62

Fastställande av dagordningen

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar fastställa dagordningen.

§ 63

Anmälan av justerat protokoll

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar

Idrottsnämnden beslutar godkänna anmälan av protokoll nr 3/2013 från nämndens sammanträde 2013-04-16 som justerats 2013-04-18.

§ 64

Justering av dagens protokoll

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar

Ordförande Regina Kevius (M) och vice ordförande Jari Visshed (S) utses att justera dagens protokoll.

§ 65

Anmälningsärenden

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar

Anmälningarna läggs till handlingarna.

Anmälan gjordes av:

- a) Förteckning över inkomna skrivelser till idrottsnämnden (meddelandelista) 2013-03-29 – 2013-05-06
- b) Granskningsrapport Spårvägens Tennisklubb
- c) Som ny ersättare som företrädare för Vision anmäls Magnus Åkesson, som ersätter Per Johansson

§ 66**Tertialrapport 1 2013 för idrottsnämnden**

Dnr: 103-529-2013

BESLUT**Idrottsnämnden beslutar följande:**

- 1. Prognosen godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen.**
- 2. Idrottsnämnden begär en utökning av investeringsbudgeten avseende tillgänglighetsfrämjande investeringar med 0,8 mnkr inom idrottsnämndens investeringsbudget.**
- 3. Idrottsnämnden ansöker om ytterstadsmedel om 4 550 tkr enligt bilaga 4 och 5.**

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-05-06.

En sammanfattande bedömning utifrån idrottsnämndens arbete och verksamhet under årets första fyra månader är att nämnden vid årets slut kommer att ha uppnått flertalet av de i verksamhetsplanen för 2013 angivna målen, indikatorerna och aktiviteterna. Vissa smärre avvikelser befaras under målet om en hållbar livsmiljö, där andelen elbilar och andelen miljöbränsle i förvaltningens tjänstefordon troligtvis inte kommer att uppnås helt.

Behovet av idrottshallar är stort i innerstaden, där också en omfattande bostadsutbyggnad pågår i exempelvis Hagastaden och Norra Djurgården. Stockholmarna blir allt fler, och därmed ökar också behovet av anläggningar för idrott och motion. Det gäller hela staden, även om behovet är särskilt uttalat i innerstaden. Engelbrektshallen kommer att invigas senare under året, vilket blir ett välkommet tillskott. Likaså finns långt framskridna planer på att hyra in idrottshallar i Kristineberg. Idrottsnämnden har under perioden beslutat om en ny bandy- och skridskohall och ett arbete för att förverkliga detta har påbörjats. Nämnden har även beslutat om ett koncept för billigare och enklare hallar, som ska vara vägledande i det fortsatta arbetet med att ta fram nya idrottsanläggningar. Det är samtidigt angeläget att staden tar vara på befintliga anläggningar, där flera av de äldre sim- och idrottshallarna är i stort behov av upprustning.

Ett viktigt mål för staden är att få fler barn och ungdomar fysiskt aktiva. Här är samarbetet med andra samhällsaktörer angeläget, såsom skolan och föreningslivet, inte minst lokalt ute i de olika stadsdelarna. Idrottsnämnden erbjuder också i allt större omfattning prova på-aktiviteter riktade till barn och ungdomar, men även till personer med funktionsnedsättning, en annan målgrupp där den fysiska aktiviteten är lägre än hos den genomsnittlige stockholmaren.

Prognosen visar en budget i balans efter resultatdispositioner. Intraprenaden idrottsplatser i västerort planerar att använda 2,0 mnkr av sin resultatfond från tidigare år, vilket innebär att nämnden redovisar ett nettounderskott om 2,0 mnkr före resultatdispositioner.

Årsprognosen för driftbudgeten inrymmer osäkerhet avseende energikostnadsutvecklingen och intäktsutvecklingen under året. Detta gäller bland annat den beräknade effekten av genomförd taxehöjning av planhyror samt ändrad struktur och bokföring av simhallstaxorna.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Jari Visshed m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag

Nämnden anför därutöver följande:

Vi tackar förvaltningen för redovisningen och ett gott arbete hittills under 2013. De flesta av förvaltningens verksamheter visar prov på goda resultat trots de otillräckliga resurserna som förvaltningen har till sitt förfogande för att nå de höga och viktiga ambitionerna.

Vi har tidigare uttryckt oro över de framtida konsekvenserna av nedskärningar av driftbudgeten, att investeringar i framtida anläggningar minskar eller helt uteblir och orealistiska intäktskrav.

Verksamhetsplanen i år 2013 för idrottsförvaltningen innebär ett stort besparingsbeting, både vad gäller riktade besparingar och generella effektiviseringar, bl.a. genom vakanshållning av tjänster. Vi har svårt att se hur det kommande idrottspolitiska programmet som är förankrat hos såväl alla partier som med föreningslivet, ska kunna implementeras utifrån dessa besparingar.

Om idrottsnämnden på riktigt ska uppnå de angivna målen, indikatorerna och aktiviteterna måste detta mötas med erforderliga resurser. Socialdemokraterna föreslog en i förhållande till alliansen utökad idrottsbudget om 80 mnkr. Om vår budget varit underlag för förvaltningens förslag skulle således verksamhetsplanen kunnat förstärkas på en rad områden.

Till sist kan vi inte nog understryka behovet av en viktig aktör i Järvaområdet i samarbete med stadsdelsförvaltningar, föreningar, skolor och olika organisationer för att få fler till rörelse och idrott i de utsatta områdena. Det finns en trygghet för alla inblandade att verka tillsammans med skolorna och i många fall en förutsättning för att flickor ska få idrotta eller delta i aktiviteter efter skoltid i en större utsträckning. Skolan står för trygghet och då skolpersonal oftast finns med på de olika aktiviteterna så borgar det för att flickorna tillåts delta. Järvalyftet Idrott är en sådan aktör och man bör fundera över om de ytterstadsmedel som staden anslår till Järvalyftet Idrott bör planeras mer långsiktigt och också ta höjd för en budgetram som är realistisk för att uppnå de resultat och mål som staden satt upp.

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Socialdemokraternas förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Jari Visshed m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Mehdi Oguzsoy (V) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Vi kan återigen konstatera att högeralliansens världsfrånvända syn på egna uppsatta mål överträffar verkligheten med råge. De problem som många upplever att det finns blir bortblåsta och borttrollade i tertiärrapporten. Att det råder brist på idrottshallar/anläggningar som utesluter många barn och ungdomar att börja idrotta verkar inte bekymra högeralliansen. Ordet jämställdhet existerar bara som skrivbordsbekännelse. Personalpolitiken blir mer och mer toppstyrd och är under all kritik. Att många måluppfyllelser nås med 100 procent är svärbegripligt när ovanstående problem är högst existerande.

Nyligen kom det fram att upprustningen av omklädningsrum vid Bredängs simhall endast har gjorts på killarnas/herrarnas omklädningsrum. På frågan varför man inte rustar upp flickornas omklädningsrum blir svaret att det saknas medel. På dagens möte finns det en skrivelse från Sättra konståkningssällskap som påtalar bristen på istider för deras verksamhet, som huvudsakligen aktiverar flickor. Det finns otaliga liknande problem i kommunen. I det nya idrottspolitiska programmet som beslutades av fullmäktige nyligen uttalas det tydligt vikten av jämställdhet, men med högeralliansen vid styret blir det blott tom retorik.

Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Vi noterar att efterlevnaden återigen brister angående tankning av miljöbränslen till förvaltningens tjänstefordon. Det är viktigt att tydliga direktiv ges om vikten av att tanka miljöbränsle samt att staden som helhet tar ett övergripande ansvar för att underlätta för förvaltningarna att nå målet.

Vi konstaterar att besparingar inryms i prognosen i syfte att täcka kostnaderna för 2013 års beräknade lönerörelse. Det beror på att den styrande majoriteten inte har budgeterat för de pris- och löneökningar som vi alla vet kommer. Pris- och lönekomensation bör ingå i budget för att öka transparensen och undvika dolda sparbetting.

Vi noterar att det har etablerats ett samarbete med Farsta gymnasieskola avseende flickor som inte deltar i skolans idrottslektioner. Viktiga frågor är vilket utfall samarbetet har fått, om samarbetet ska utökas till fler gymnasieskolor samt vad som händer när Farsta gymnasium läggs ner.

Det är positivt att förutsättningarna för ett ungdomsråd utreds samt att det finns en ambition att öka tillgången till kostnadsfria aktiviteter. För de barn som lever i ekonomisk utsatthet kan kostnadsfria aktiviteter vara den enda möjligheten att få ta del av idrotts- och kulturliv. Här kan Stockholm göra mycket mer än vad som är fallet idag.

Stadens medarbetarenkät visar att drygt var tionde medarbetare uppfattar att det förekommer diskriminering eller kränkande särbehandling på deras arbetsplats. Det är mycket viktigt att ta fasta på dessa bekymmersamma siffror i den handlingsplan som förvaltningen ska upprätta utifrån resultaten i medarbetarenkäten.

§ 67

Fullstor idrottshall i Hjorthagen

Utredningsbeslut

Dnr: 411-354-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

1. Idrottsnämnden godkänner ärendet.
2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att översända en uppdragsbeställning till fastighetskontoret för att tillsammans med berörda nämnder och bolag beställa en detaljplan av stadsbyggnadskontoret samt att ta fram ett erforderligt underlag till en beräknad utredningskostnad om 2,0 mnkr inför ett gemensamt förslag till inriktningsbeslut.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-04-24.

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämndens godkänner att idrottsförvaltningen, i samråd med fastighetskontoret och övriga berörda förvaltningar, utreder förutsättningarna för att uppföra en fullstor idrottshall (spelmått 20x40 meter) med placering i anslutning till Hjorthagens IP.

Hjorthagen och Norra Djurgårdsstaden är i gällande översiktsplan angiven som ett stadsutvecklingsområde. När Hjorthagsområdet är fullt utbyggt beräknas cirka 6 000 nya lägenheter ha uppförts. Inom staden pågår genomförande av beslutade etapper och planering för nya. Stadsbyggnadsnämnden beslöt den 7 mars 2013 om en start-PM för planläggning för etappen omfattande bland annat Hjorthagens IP, omläggning av del av Gasverksvägen och förslag till ny skola och idrottshall.

Idrottsförvaltningen har i tidigare kontakter med stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret diskuterat om lämplig placering av en ny idrottshall i anslutning till Hjorthagens IP. Hallen föreslås uppföras enligt stadsbyggnadskontorets intentioner där yttertaget på idrottshallen ligger i ungefär samma höjd som befintliga bollplaner på idrottsplatsen. Detta innebär att en del av idrottshallen blir placerad under jord.

Utbildningsförvaltningen planerar för att bygga en ny skola i före detta gasverksområdet. Med en placering av idrottshallen på föreslagen plats med direkt närhet till den framtida skolan blir det möjligt att nyttja hallen för skolans elever under skoltid, vilket innebär att någon gymnastiksal inte behöver byggas inom skolområdet.

I gällande flerårsprogram för idrottsinvesteringar som redovisas i fastighetsnämndens budget finns totalt 60,0 mnkr upptagna för att uppföra en idrottshall i Hjorthagen. Under 2013 och 2014 bedöms utredning och projektering om totalt 5,0 mnkr komma att genomföras. Idrottshall

len kan börja byggas först efter det att del av Gasverksvägen lagts om. Förvaltningen bedömer att byggandet av idrottshallen kan starta tidigast under 2015.

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att översända en uppdragsbeställning till fastighetskontoret, där fastighetskontoret ges i uppdrag att beställa upprättande av en ny detaljplan samt ta fram ett erforderligt utredningsunderlag till en beräknad kostnad om 2,0 mnkr, inför upprättande av ett gemensamt förslag till inriktningsbeslut för redovisning i idrottsnämnden och fastighetsnämnden.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 68

Inhyrning av idrotshallen Olympen

Dnr: 411-528-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

- 1. Idrottsnämnden godkänner tecknande av hyresavtal avseende 2 181 kvm inom fastigheten Kabelverket 2 till en årlig hyreskostnad om 3,0 mnkr under förutsättning att kommunstyrelsens ekonomiutskott godkänner inhyrningen.**
- 2. Idrottsnämnden hemställer att kommunstyrelsens ekonomiutskott godkänner inhyrning av idrotshallen inom fastigheten Kabelverket 2 i enlighet med detta tjänsteutlåtande.**
- 3. Förvaltningschefen ges i uppdrag att teckna hyresavtal i enlighet med detta tjänsteutlåtande och kommunstyrelsens ekonomiutskotts godkännande.**

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-05-03.

Staden har ett stort behov av fler idrotshallar. Idrottsförvaltningen föreslår nu att en idrotshall belägen inom fastigheten Kabelverket 2 i Älvsjö hyrs in för att täcka en del av behovet av idrotshallar. Hallen kommer att dels kunna hyras ut till skolor under dagtid, dels till föreningar under kvällar och helger. Årshyran uppgår till 3,0 mnkr och den beräknade årliga nettokostnaden uppgår till cirka 1,6 mnkr. För 2013 beräknas kostnaden till cirka 1 mnkr.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Jari Visshed m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Precis som vi Socialdemokrater tidigare har lyft fram i bl.a. skrivelser råder det idag stor brist på idrottsytor och att efterfrågan på halltider är enormt mycket större än utbudet. Vi behöver agera på både kort sikt för att lösa den akuta bristen som idrottsföreningarna berättar om, men också på längre sikt så att Stockholms idrottsliv kan utvecklas.

Därför är det nu mycket glädjande att den borgerliga majoriteten tar det här problemet på allvar. Ett utrymme har hittats inom idrottsnämndens budget vilket är mycket positivt, framför allt för alla de barn och ungdomar som inte kunnat idrotta fullt ut i Älvsjö med omnejd.

Barn och ungas hälsa är viktigt att investera i, vi ska också ta tillvara alla de goda krafter som finns inom idrottsföreningarna i Stockholm. Då behöver vi lösa bristen på idrottshallar i staden.

På kort sikt är den här lösningen mycket bra och på lång sikt behöver de framtida planerna på en enklare idrottshall i anslutning till Kämpetorpsskolan realiseras, vilket innebär att en ny hall ska stå klar 2015.

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Socialdemokraternas särskilda uttalande.

§ 69

Inhyrning av idrottsytor i Campus Konradsberg

Genomförandebeslut

Dnr: 322-427-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

- 1. Idrottsnämnden godkänner att idrottsförvaltningen, efter medgivande i kommunstyrelsens ekonomiutskott, tecknar ett hyresavtal med fastighetskontoret avseende förhyrning av en idrottshall med flera salar i U-huset i Campus Konradsberg till en årlig hyreskostnad om 5 955 115 kronor för år 1 samt ett påslag om 35 kr per kvadratmeter till fastighetskontoret i administrativt påslag om 89 355 kronor per år.**

- 2. Idrottsnämnden begär att kommunstyrelsens ekonomiutskott lämnar sitt medgivande att hyra in lokalerna i Campus Konradsberg och att ekonomiutskottet godkänner hyreskostnaden om cirka 3 mnkr för 2013 och cirka 6 mnkr årligen från och med 2014.**

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-04-24.

Staden har ett stort behov av fler idrottshallar och speciellt så i innerstaden. Idrottsnämnden har i Campus Konradsberg en möjlighet att från och med den 1 juli 2013 och tio år framåt hyra en idrottshall samt fyra dans- och dramasalar av fastighetsnämnden.

Idrottshallen är en underjordisk anläggning. Hallen är inte en fullstor hall. Hallens totalmått uppgår till 18x38 meter vilket innebär spelmått på cirka 16x36 meter. Hallen lämpar sig väl för barn- och ungdomsverksamhet.

Idrottsnämndens årliga totala driftkostnad bedöms till cirka 6,9 mnkr och intäkterna i form av planhyror uppskattas till cirka 2,3 mnkr, vilket ger en nettokostnad om cirka 4,6 mnkr. För 2013 bedöms driftkostnaderna till drygt 3,6 mnkr och intäkterna till cirka 0,8 mnkr, vilket innebär en nettokostnad för 2013 om cirka 2,8 mnkr. Därutöver måste nämnden inom den egna investeringsbudgeten under 2013 införskaffa dels inventarier som idrottsutrustning och städmaskiner, dels installera ett kortlåssystem och inbrottslarm till en kostnad om cirka 1,3 mnkr.

Nämnden har inga möjligheter att inrymma de tillkommande driftkostnaderna inom befintlig budgetram utan måste tillföras medel om 4,6 mnkr netto i driftbudgeten från och med 2014. För andra halvåret 2013 uppgår den ökade nettodriftkostnaden till 2,8 mnkr. Förvaltningen kommer i samband med tertialrapport 2 för 2013 föreslå att idrottsnämnden begär extra budgetmedel för de utökade drift- och investeringskostnaderna.

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden godkänner att idrottsförvaltningen, via förvaltningschefen, tecknar ett tioårigt hyresavtal med fastighetskontoret om hyra av idrottshall samt fyra dans- och dramasalar i Campus Konradsberg.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Jari Visshed m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Precis som vi Socialdemokrater tidigare har lyft fram i bl.a. skrivelser råder det idag stor brist på idrottsytor och att efterfrågan på halltider är enormt mycket större än utbudet. Vi behöver agera på både kort sikt för att lösa den akuta bristen som idrottsföreningarna berättar om, men också på längre sikt så att Stockholms idrottsliv kan utvecklas.

Därför är det nu mycket glädjande att den borgerliga majoriteten tar det här problemet på allvar. Vi välkomnar genomförandebeslutet om en förhyrning av idrottsytorna i Campus Konradsberg och uppmanar idrottsförvaltningen att skyndsamt agera för att även dans- och dramasalarna kommer in i bokningssystemet. Vi vet att trycket är stort på danslokaler i staden och vi vet också att den här typen av lokaler passar väl in på vad flickor efterfrågar mest, dans- och gruppträning. Det här är ett bra tillfälle att med enkla medel jobba för en av de prioriterade grupperna i Idrottspolitiska programmet 2013-2017.

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Socialdemokraternas särskilda uttalande.

§ 70

Ishall för konståknningen

Svar på skrivelse från Sätra Konståkningssällskap

Dnr: 412-155-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

Idrottsnämnden besvarar skrivelsen från Sätra Konståkningssällskap med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-04-23.

Förvaltningen besvarar i ärendet en skrivelse från Sätra Konståkningssällskap om att skapa en ny istidsfördelning, tillskapa mer isyta för breddverksamheten och att bygga en ny ishall i söderort där konståknningen är i fokus. Inom staden finns tio ishallar, exklusive Globenanläggningarna, varav tre av dessa ishallar är belägna i söderförort. Konståknningen har sju verksamma konståkningsföreningar inom staden. En skridsko- och bandyhall planeras i söderort vilket innebär sammanlagt flera isytor och istider för skridskosporternas breddverksamhet. Någon ny ishall i söderort med fokus på konståknningen planeras för närvarande inte.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

Förvaltningen får i uppdrag att i samarbete med föreningen komma med förslag hur en konstishall kan uppföras.

Nämnden anför därutöver följande:

Nu har vi en ypperlig möjlighet att styra idrottsnämndens verksamhet i ett mer jämställt perspektiv i enlighet med det idrottspolitiska programmet, som lyfter upp jämställdhetssatsningar. I skrivelsen framgår det tydligt att problemet i mångt och mycket bottnar i bristen på istider för konståknningen i söderort. Det finns också brister i bokningssystemet som förvärrar

föreningens verksamhet ytterligare och som kortsiktigt måste åtgärdas snarast. Är det någonting som kommunen lider brist på så är det idrottsanläggningar och är det någonting som kommunen har gott om så är det pengar. Låt oss därför satsa på tjejidrotten och bygga en ishall i söderort som främst är avsedd för konståkning.

Jari Visshed m.fl. (S) ansluter sig till Vänsterpartiets förslag till beslut.

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande:

1. Förvaltningen utreder möjligheterna att skapa en konståkningshall.
2. Konståkningens tider i stadens anläggningar utökas.

Nämnden anför därutöver följande:

Det är viktigt ur jämställdhetssynpunkt och sett till behov att konståkning ges goda förutsättningar. Konståkning lockar många tjejer och att satsa på konståkning är således en satsning som i stor utsträckning kommer tjejer till del.

Förvaltningen bör i nära dialog med Stockholms Konståkningsförbund se till att konståkningssporten får tillgång till fler tider i stadens ishallar. Vi vill också uppdra åt förvaltningen att utreda möjligheterna att skapa en konståkningshall genom att vika en av stadens nuvarande hallar till enbart konståkning. I utredningen bör ingå att redogöra för vilka hallar som skulle kunna lämpa sig för detta samt hur eventuella konsekvenser bör hanteras.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Jari Visshed m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

§ 71

Sponsringspolicy för Stockholms stads bolag

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2013:24) av Åsa Jernberg (MP)

Dnr: 015-431-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till vad som sägs i förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-04-23.

Idrottsförvaltningen ser positivt på att stadens bolag har möjlighet att sponsra idrotts- och motionsverksamheter i staden. Det nya idrottspolitiska programmet för Stockholms stad fokuserar på att få fler invånare i Stockholm fysiskt aktiva, och där flickor är särskilt prioriterade. Idrotts-

förvaltningen bidrar gärna med kunskap om hur stadens förvaltningar och bolag tillsammans kan gynna föreningslivet och idrotts- och motionsverksamheter på ett jämställt sätt.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Jari Visshed m.fl. (S) och Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt gemensamma förslag till beslut enligt följande:

Nämnden bifaller delvis förvaltningens förslag till beslut.

Nämnden anför därutöver följande:

Fördelningen av sponsringspengar bidrar idag till att befästa ojämställda förutsättningar för tjejers och killars idrottande. En sponsringspolicy för stadens bolag borgar för att stadens sponsringsmedel fördelas jämställt. Policyn ger också en viktig signal om att tjejers idrottande ska tillmätas samma värde som killars. Det är viktigt att stadens bolag föregår med gott exempel. Det övergripande ansvaret är dock politiskt och därför bör idrottsnämnden förmedla att en policy för stadens bolag tas fram så att ansvaret inte ensamt hamnar på vardera bolag. Vi tillstyrker därmed motionen.

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till sitt Socialdemokraternas och Miljöpartiet de grönas gemensamma förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Jari Visshed m.fl. (S), Mehdi Oguzsoy (V) och Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt gemensamma förslag till beslut.

§ 72

Stockholms stadion en elitarena för damfotboll

Remiss från kommunstyrelsen av motion (2013:13) av Stefan Nilsson, Åsa Jernberg och Mats Berglund (alla MP)

Dnr: 412-373-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

Som svar på remissen hänvisas till förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-04-18.

Från och med 2014 träder nya föreskrifter i kraft om arenakrav för svensk elitfotboll när det gäller spel i damallsvenskan. Inom Stockholm finns endast en arena som uppfyller Svenska Fotbollförbundets nya krav, Tele 2 Arena. Arenan är för stor och dyr att hyra för Stockholms allsvenska damfotbollslag. Förvaltningen undersökte under 2012 vilka befintliga fotbollsarenor som bäst kan uppfylla förbundets krav. Förvaltningen konstaterar att Stadion är den arena som uppfyller de flesta av de nya arenakraven förutom 800 sittplatser med ryggstöd under tak. Förvaltningen har i samråd med anlita bygggnadsantikvarie kommit fram till att den enklaste lösningen kan vara att förse Stadions sittbänkar med ett ryggstöd som utformas som en enskild sittplats. Stadion är byggnadsminnesförklarad vilket innebär att ingreppet måste godkännas av länsstyrelsen.

Förvaltningen har av fastighetskontoret beställt handlingar för redovisning av förslaget till länsstyrelsen. Fastighetskontoret kommer under våren/sommaren att färdigställa sitt uppdrag.

Under förutsättning att länsstyrelsen godkänner förvaltningens förslag att komplettera sittbänkarna med ryggstöd måste sedan de allsvenska damfotbollsföreningarna själva ta kontakt med Svenska Fotbollförbundet och redovisa föreslagna förändringar på Stadion för att få arenan godkänd för allsvenskt spel.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Jari Visshed m.fl. (S) och Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt gemensamma förslag till beslut enligt följande:

Nämnden bifaller i huvudsak förvaltningens förslag till beslut.

Nämnden anför därutöver följande:

Alla stockholmare ska ha jämlika förutsättningar till idrott på lika villkor, oavsett bakgrund och identitet. Genom de resurser och verksamheter staden förfogar över ska vi bidra till att uppnå detta mål. Det är en viktig jämställdhetsfråga, men också en grundläggande demokratisk fråga som handlar om att ingen ska diskrimineras på grund av kön. Damfotbollen måste ges samma möjligheter att utövas som herrfotbollen. Detta ska inte bara gälla teoretiska möjligheter, utan även när det gäller vad som främjas. Vi tillstyrker därför motionen.

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig Socialdemokraternas och Miljöpartiet de grönas gemensamma förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Jari Visshed m.fl. (S), Mehdi Oguzsoy (V) och Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt gemensamma förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Regina Kevius m.fl. (M), Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Det är viktigt att damfotbollen i Stockholm ges samma möjligheter och förutsättningar att bedriva verksamhet som herrarna. Tyvärr finns det idag inga arenor som är godkända för spel i allsvenskan efter 2014.

Ett av flera alternativ som är värt att titta närmare på är att anpassa Stockholms stadion till en arena som möjliggör spel i damallsvenskan. I en sådan process är det viktigt att vara lyhörd inför de behov som berörda föreningar uttrycker.

Alla partier i Stockholms stad ställde sig nyligen bakom ett nytt idrottspolitiska program. Programmet som ska ligga till grund för prioriteringar inom idrottsverksamheten i staden de kommande åren och som, förutom tydligare skrivningar om jämställdhet, genomsyras av ett folkhälsoperspektiv. Ett folkhälsoperspektiv med fokus på främst barn och unga.

Vi finner det därför problematiskt när Svenska fotbollförbundet ställer sådana krav som innebär att Stockholms stadion underkänns för matchspel på grund av att arenan saknar individuella sittplatser. Varje investering staden måste göra i sina arenor för att tillgodose specialidrottsförbunds önsknings är en krona mindre som kan läggas på breddidrotten. Vi anser därför att det är rimligt att specialidrottsförbunden i framtiden arbetar fram sina arenakrav i samråd med kommunerna.

Leif Kroon (KD) ansluter sig till Moderaternas, Folkpartiets och Centerpartiets särskilda uttalande som ett ersätтарыtrande.

§ 73**Fotbollstält över Bellevue BP**

Svar på remiss från kommunstyrelsen av motion (2013:27) av Jan Valeskog (S)

Dnr: 015-320-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

Remissen besvaras med vad som anförs i idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-04-22.

Kommunstyrelsen har berett idrottsnämnden tillfälle att yttra sig över en motion av Jan Valeskog (S) om att anlägga fotbollstält på Bellevue BP. Motionären föreslår ett fotbollstält över Bellevue BP, efter en flytt av denna till platsen för före detta Sveaplans BP.

Då utbildningsförvaltningen kan komma att behöva disponera den aktuella ytan som skolgård kan Bellevue BP i dagsläget inte flyttas, utan en eventuell flytt bör utredas i samband med utbildningsförvaltningens planering av skolgården, vilket blir aktuellt först 2017-2018. Ett fot

bollstält över Bellevue BP i sitt nuvarande läge ser inte idrottsförvaltningen som lämpligt med hänsyn till planens läge.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Jari Visshed m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:

Nämnden tillstyrker i huvudsak motionen.

Nämnden anför därutöver följande:

I motionen anføres att den befintliga 7-manna konstgräsplan som idag finns mitt i Bellevueparken, flyttas till före detta Socialhögskolan invid Bellevueparken. Detta för att möjliggöra en behövlig upprustning av parken i sin helhet.

Mot bakgrund av att bristen på idrottsytor, även idrottshallar, är extremt stor i norra innerstaden (Norrmalm och Östermalm), så skulle en flytt av fotbollsplanen med möjlighet till åretruntanvändning vara en möjlighet att minska denna brist. Av motionen framgår att antalet skolbarn 6-15 år kommer att öka med 3 000 till år 2020. En lösning för att möta efterfrågan och förlänga säsongen vore enligt motionen att bygga ett fotbollstält över den nya fotbollsplanen som åtminstone bör vara 45x65 meter, det vill säga måtten för en normalstor 7-mannaplan. Tältet ska också vara möjligt att montera ner under sommarhalvåret. Ett fotbollstält skulle även avlasta de hårt utnyttjade, men förhållandevis små gymnastikhallar som finns i stadsdelarna idag. För att minska driftkostnaderna anføres i motionen att någon av de lokala idrottsföreningarna skulle kunna ta ansvar för driften av fotbollstältet.

Det står klart att underskottet på bra fotbollsplaner är ett stort problem i Stockholm, inte minst i innerstaden, som påverkar stockholmarnas möjligheter till god hälsa negativt. Att ha bra fotbollsplaner i direkt anslutning till en skola, där barn och unga redan rör sig, ger stora fördelar. Mot den bakgrunden ska staden ge idrottsförvaltningen och fastighetskontoret uppdraget att arbeta vidare med förslaget. Att låta föreningarna ansvara för driften bör vara en ambition för staden, och genomföras ifall det är kostnadseffektivt och ifall det finns föreningar med vilja och kapacitet att ansvara för driften.

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Socialdemokraternas förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Jari Visshed m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

§ 74**Investeringsplan för roddbana på sjön Magelungen i Farsta****Svar på skrivelse från Stockholms/Svealands roddistrikt**

Dnr: 425-875-2012

BESLUT**Idrottsnämnden beslutar följande:**

Som svar på skrivelsen hänvisar nämnden till vad som sägs i idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-05-03.

Stockholms/Svealands roddistrikt tar i en skrivelse till idrottsnämnden den 29 november 2012 upp behovet av en upprustning av roddbanan i sjön Magelungen. Banan anlades 1969 och håller internationell klass men är i stort behov av upprustning och modernisering. Roddistriktet önskar att staden medverkar till att få roddbanan i skick för tävlingar, och att en nybyggnation av serviceanläggningar sker så att distriktet kan fortsätta arrangera NM, SM och JSM under tid framöver. Distriktet har även sökt möjligheter till medfinansiering genom Idrottslyftet och hos Huddinge kommun.

Roddistriktet har genom åren på ett förtjänstfullt sätt tagit ansvar för tillsyn, skötsel och löpande underhåll av roddbanan i Magelungen. Förvaltningen är införstådd med anläggningens brister och instämmer i behovet av en servicebyggnad.

Roddistriktet har en realistisk och trovärdig tidsplan för hur anläggningen kan utvecklas under kommande år för att stärka roddsporten. Idrottsförvaltningen avser att på nytt efterhöra Huddinge kommuns intresse och möjlighet till att medverka i en finansiering vad avser en ny servicebyggnad. Inför arbetet med underlag till budget för 2015 får möjligheterna att inrymma medel för en upprustning och nybyggnad övervägas.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 75**Förelägganden från miljöförvaltningen rörande bassängbad****Svar på skrivelse från Åsa Jernberg (MP)**

Dnr: 333-359-3013

BESLUT**Idrottsnämnden beslutar följande:**

Som svar på skrivelsen hänvisas till förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-04-24.

Miljöpartiet vill i sin skrivelse till idrottsnämnden få information om förelägganden från miljöförvaltningen på bassängbaden samt vilka risker uteblivna åtgärder innebär för besökarna. I miljöförvaltningens bevakningslista av den 3 april 2013 finns två förelägganden. Det äldsta rör skriftliga rutiner för farligt avfall. Förvaltningen kommer att åtgärda detta snarast. Det andra avser ventilation och förebyggande åtgärder av legionella. Detta är ett mer komplicerat problem och där vissa åtgärder vidtagits i väntan på ombyggnation.

Förutom beslutade förelägganden innehåller bevakningslistan ett antal anmärkningar angående brister och förbättringar i egenkontrollen, som en följd av miljöförvaltningens systemtillsyn under 2012. Generella anmärkningar från inspektionerna av bassängbaden är ventilation, förebyggande skydd av legionella, klorföreningar (kloraminer, trihalometaner) samt ansvar och organisation. Dessa anmärkningar åtgärdas kontinuerligt när så är möjligt.

Genomförd riskbedömning för verksamheten bassängbad ger högsta riskvärden för händelserna: höga bullernivåer, mycket höga klorvärden i badvatten, hälsofarliga mikroorganismer i badvatten, hög halt av kloraminer i badvatten, haveri på styr- och reglerteknik och när ny teknik införs.

Antal klagomål från besökare angående miljö- och hälsoskydd är få och svårbedömda, men det finns ett mörkertal enligt sakkunniga vad gäller hälsoaspekter för klorföreningar och mikroorganismer, bland annat legionella. Förvaltningen har rapporterade händelser från besökare som kan hänföras till höga halter klorföreningar samt hos badpersonal.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande:

Nämnden bifaller i huvudsak förvaltningens förslag till beslut.

Nämnden anför därutöver följande:

Vi tackar för genomgången av miljöförvaltningens bevakningslista om bassängbad. Det är positivt att förvaltningen kommer att åtgärda föreläggandet om att det saknas skriftliga

rutiner för farligt avfall så att detta fungerar vid samtliga anläggningar. I PM om miljöförvaltningens tillsyn under 2012 påtalas att idrottsförvaltningen i vissa fall inte har hållit deadlines för redovisning av brister efter miljöförvaltningens inspektioner.

Ansvarsfördelningen mellan idrottsförvaltningen och fastighetskontoret har inte fungerat fullt ut. Som en följd av detta har dålig ventilation inte åtgärdats utan fallit mellan stolarna. Några av bassängbaden har vvs-anläggningar som är riskabla när det gäller att förebygga legionella.

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Miljöpartiet de grönas förslag till beslut.

Beslutsgång

Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

Reservation

Åsa Jernberg (MP) och Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Jari Visshed m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande:

Vi ser allvarigt på miljöförvaltningens förelägganden kring miljön på bassängbaden och välkomnar att idrottsförvaltningen ser över bristerna i egenkontrollen. Samtidigt är det bekymmersamt att det tycks föreligga en otydlig ansvarsfördelning mellan både förvaltningar och externa aktörer beträffande skötseln av anläggningarna.

Att miljöproblem som utgör risker för besökarna inte blir åtgärdade på grund av att aktörerna är många och nya är inte en tillfredställande ordning. Ansvarsfördelningen kring skötseln måste vara känd hos samtliga parter, och för detta har idrottsförvaltningen en central roll.

§ 76

Anläggande av 11-manna konstgräsplan samt skolidrottsytor på Bromstens IP

Förslag till inriktningsbeslut

Dnr: 412-513-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande:

- 1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för anläggande av en 11-manna konstgräsplan med tillhörande ytor för skolidrott på Bromstens IP, med en beräknad sammanlagd investeringsutgift om 11 mnkr och ger förvaltningen inför kommande genomförandebeslut rätt att, av fastighetskontoret, beställa framtagning av erforderliga handlingar för genomförande av projektet.**
- 2. Idrottsnämnden ger, efter godkännande i kommunstyrelsens ekonomiutskott, förvaltningen rätt att teckna erforderligt tillägg till nuvarande hyresavtal med fastighetskontoret.**

3. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsens ekonomiutskott för godkännande av hyreshöjningen om cirka 1,1 mnkr år 1 till följd av investeringen.

Ärendet

Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-05-03.

Fastighetskontoret har på uppdrag av idrottsförvaltningen tagit fram underlag för ett inriktningsbeslut i syfte att rusta upp Bromstens IP till en modern idrottsplats för breddidrott. I projektet ingår att bygga om en befintlig 11-manna grusfotbollsplan till en motsvarande stor konstgräs-fotbollsplan, sätta upp ny belysning, nytt stängsel samt utföra nya friidrottsytor för skolidrott. Efter avslutad projekteringen och fattat genomförandebeslut sker upphandling under hösten 2013. Själva anläggningsarbetet sker huvudsakligen under 2014. Kostnaden för projektet som uppskattas till 11,0 mnkr inryms i budgeten för investeringar i idrottsanläggningar 2013 och 2014.

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar:

Se under rubriken BESLUT.

Framlagda förslag till beslut

Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Beslutsgång

Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.

§ 77

Damfotbollens förutsättningar

Anmälan av skrivelse från Åsa Jernberg och Axel Nekham (båda MP)

Dnr 414-587-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslöt lämna skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Skrivelsen

Att tjejer har samma möjligheter att bedriva sin idrott som killar är en viktig jämställdhetsfråga. Kvinnor och flickor ska precis som män och pojkar ges goda förutsättningar att utöva sin sport. Idag ser dock situationen mycket olika inom olika idrotter, inte minst inom dam- och herrfotbollen.

Djurgården Damfotboll har stora utmaningar att få matchtider och goda träningsförutsättningar. Av de fem matcher föreningens elitlag skulle spela på Stockholms stadion under våren kommer tre att flyttas till Kristinebergs IP, en anläggning som för närvarande är en byggarbetsplats. På Kristineberg har Djurgården Damfotboll inte heller tillgång till kafé-verksamheten på arenan vilket föreningen har på Stadion.

Det senaste exemplet på flytt av matcher är Djurgården Damfotbolls största match för säsongen – derbyt mot AIK – som flyttades till förmån för herrarnas match i Svenska cuppen. Flytten ledde till både stort publikbortfall och stort intäktsbortfall för Djurgården Damfotboll. Detta samtidigt som hela damfotbollen i Stockholm går på knäna ekonomiskt.

Djurgården Damfotboll har framfört önskemål om att få spela samtliga matcher på Stockholms stadion från säsongen 2013. De önskar också få använda Stadion för träning under vardagkvällar från och med juli 2013 alternativt två till tre kvällar per vecka, kompletterat med träning på Östermalms IP resterande kvällar.

Tidigare användes Stadion till träning i högre utsträckning än vad som sker idag. Det bör vara möjligt att utöka träningstiderna på nytt. Viktigt är att träningarna planeras med hänsyn till och i samarbete med friidrotten samt olika arrangemang på Stadion.

Med anledning av ovanstående önskar vi uppdra åt förvaltningen att undersöka hur Djurgården Damfotbolls önskemål kan tillgodoses. Viktigt är att avstämning sker med friidrotten för att säkerställa att friidrottens villkor inte påverkas negativt.

§ 78

Utred det ökade behovet av dans- och idrottslokaler i Stockholm och samordna resurserna

Anmälan av skrivelse av Emilia Bjuggren och Tomas Rudin (båda S)

Dnr 411-588-2013

BESLUT

Idrottsnämnden beslöt lämna skrivelsen till förvaltningen för beredning.

Skrivelsen

Bristen på lokaler i staden är stort, det gäller såväl möteslokaler som idrotts- och danslokaler.

I samband med verksamhetsövergången (behandlas i kulturnämnden 2013-05-21) av samlingslokalen Alviks medborgarhus till föreningsdrift har behovet av ändamålsenliga dansytor, både för barn och ungdomar men också vuxna framkommit.

Idrottsnämnden har samtidigt ett ärende gällande inhyrning av idrottsytor i Campus Konradsberg uppe för behandling 2013-05-21 där en del av ytorna består av dans- och dramasal. I det ärendet beskriver förvaltningen att ”dans- och dramaverksamhet inte är idrottsnämndens huvudsakliga ansvar. För dessa verksamheter ansvarar vanligtvis kulturskolan.”

Dansklubbar m fl i staden har uttryckt bristen på ändamålsenliga danslokaler samtidigt som ett idrottspolitiskt program för 2013-2017 har antagits av kommunfullmäktige där ”Stockholms stads mål med det idrottspolitiska programmet är att stimulera fler stockholmare till att bli fysiskt aktiva!” Vidare står det i programmet ”Det är av stor vikt att alla intressenter drar åt samma håll för att få fler fysiskt aktiva och för att nå ut brett med budskapet krävs också en bred samverkan mellan aktörer på både lokal och övergripande nivå. Detta gäller inte minst informationsinsatser om vikten av en hälsosam livsstil och vilket utbud som finns i staden.”

Särskilt prioriterade grupper är:

- Ungdomar 13–20 år, särskilt flickor
- Flickor 7–20 år med utländsk bakgrund
- Personer med funktionsnedsättning
- Barn och ungdomar 7–20 år med lägre socioekonomisk bakgrund än genomsnittet

Stockholms stad ska arbeta för att alla invånare i Stockholm ska vara och förbli fysiskt aktiva.

Stadens övergripande arbete syftar till att få fysiskt inaktiva i alla åldrar att börja idrotta/motionera. Dessutom är ett av KF:s mål **1.6 Stockholmarna är nöjda med kultur- och idrottsmöjligheterna i Stockholm.**

Utöver idrottspolitiska programmet finns också flera utredningar som visar att framför allt flickor efterfrågar danslokaler och ökade möjligheter att utöva dans- och gruppträning.

Efterfrågan på danslokaler och idrottspolitiska programmets prioriterade grupper torde få stadens förvaltningar att samverka. Men vi befarar att så inte är fallet. Vi ställer oss istället frågan om stadens program och mål endast är en ambition i retoriken och inte i praktiken?

Mot bakgrund av ovan önskar vi en redovisning om på vilket sätt den breda samverkan sker. Har kultur- och idrottsförvaltningen en dialog om hur man tillsammans kan arbeta för det övergripande målet om alla invånare i Stockholm ska vara och förbli fysiskt aktiva?

Vilka informationsinsatser görs för att informera stockholmarna och i synnerhet föreningslivet om vilka lokaler som finns? Och hur avser man samutnyttja de lokaler som finns i staden oavsett vem som är ytterst ansvarig?

§ 78

Information och övriga frågor

BESLUT

Idrottsnämnden beslutar följande

Idrottsnämnden tackade för informationen.

Olof Öhman informerade:

- De oroligheter som blossat upp i Husby har inte påverkat idrottsförvaltningens verksamheter. Förvaltningen har, i samverkan med Djurgårdsandan, sett till att Årvingehallen hålls öppen för aktiviteter kvällstid mellan kl. 20-24. Stadsledningskontoret bedömer att oroligheterna kan komma att pågå ytterligare ett tag.
- Lördag den 25 maj inleds Solskensdagarna med ”Olympic day”. Aktiviteter kommer att pågå i Tensta, Vällingby, på Medborgarplatsen och Sergels torg. På lördag är det även ”Damfotbollens dag”.
- Tisdag den 28 maj kommer förra årets SM-medaljörer att firas vid en ceremoni i stadshuset.

- Ett nytt studiebesök för nämnden kommer att äga rum måndag den 26 augusti, istället för det som tidigare ställdes in. Programmet blir detsamma som var planerat tidigare. En inbjudan kommer att skickas ut.

Åsa Jernberg (MP) undrade om förvaltningen avser att följa upp det ärende som nämnden beslutade om den 16 april om bidrag till Göta Tranebergs ishockeyförening. Olof Öhman svarade att förvaltningen avser att följa upp ärendet och att förvaltningen har en återkommande kontakt med föreningen.
